6466_27747291

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва Дело №А40-233553/19-95-267

01 февраля 2021 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Свирина А.А., при ведении протокола

помощником судьи Иваненко Н.А., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление

ООО «СитиСтрой – Проект» о включении в реестр требований кредиторов

ООО «ФИРМА ПРОФИ-КЛАБ» (ОГРН 1037739305966, ИНН 7713167862) задолженности в

размере 62 496 727 руб. 66 коп.; в судебное заседание явились: от конкурсного управляющего –

не явился, извещён; от заявителя – не явился, извещён;

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 24.07.2020 в отношении

ООО «ФИРМА ПРОФИ-КЛАБ» (ОГРН 1037739305966, ИНН 7713167862) открыто конкурсное

производство сроком на 6 месяцев. Конкурсным управляющим утвержден Касимовский Н.В.

(ИНН 583502389126), член Ассоциации «МСРО АУ». Сообщение о введении наблюдения в

отношении должника опубликовано в газете «Коммерсантъ» №141 от 08.08.2020.

В судебном заседании в порядке ст. 100 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)» (далее также - Закон) рассматривалось заявление

ООО «СитиСтрой – Проект» о включении в реестр требований кредиторов

ООО «ФИРМА ПРОФИ-КЛАБ» (ОГРН 1037739305966, ИНН 7713167862) задолженности в

размере 62 496 727 руб. 66 коп.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд признает требования в размере
62 496 727 руб. 66 коп. подлежащими удовлетворению за счет оставшегося после

удовлетворения требований кредиторов, включенных в реестр требований кредиторов,

имущества должника в связи со следующим.

Требования подтверждены выпиской по расчётному счёту, расчетом задолженности и

иными материалами дела.
Как следует из ч. 4 ст. 142 Закона, требования конкурсных кредиторов и (или)

уполномоченных органов, заявленные после закрытия реестра требований кредиторов,

удовлетворяются за счет оставшегося после удовлетворения требований кредиторов,

включенных в реестр требований кредиторов, имущества должника. Расчеты с кредиторами по

таким требованиям производятся конкурсным управляющим в порядке, установленном ст. 142
Закона.

Как отмечено выше, решением Арбитражного суда г. Москвы по делу № А40-233553/19

от 2924.07.2020 в отношении ООО «ФИРМА ПРОФИ-КЛАБ» (ОГРН 1037739305966, ИНН

7713167862) открыто конкурсное производство сроком на 6 месяцев, публикация сведений об

открытии конкурсного производства произведена в газете «Коммерсантъ» №141 от 08.08.2020,

срок предъявления требований в соответствии с п. 4 ст. 142 Закона составляет два месяца.

Требования предъявлены в суд 13.10.2020, то есть после закрытия реестра требований
кредиторов. Таким образом, указанные требования не подлежат включению в реестр

требований кредиторов и удовлетворяются в полном объеме с учетом требований ч. 4 ст. 142

Закона из имущества должника, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов,

заявленных в установленный срок.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 4, 16, 32, 71, 134, 137, 138, 142
Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. 13,

41, 123, 156, 176, 184-186, 188, 223 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление ООО «СитиСтрой – Проект» о включении в реестр требований кредиторов

ООО «ФИРМА ПРОФИ-КЛАБ» (ОГРН 1037739305966, ИНН 7713167862) задолженности в

размере 62 496 727 руб. 66 коп. признать обоснованным и подлежащим удовлетворению за счет

имущества должника, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, включенных

в реестр.

Данное определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

десятидневный срок в Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                         А.А. Свирин